
ZPRÁVY188 APLP

Připojujeme se ke vzpomínce na vzácného kolegu:

Dne 18. října 2022 by spolu se svojí celoživotní partner-
kou oslavil své 65. narozeniny primář MUDr. Petr Jeřá-
bek, Ph.D., dlouholetý ředitel PN Marianny Oranžské 
v Bílé Vodě u Javorníka.

Byl to vynikající lékař s obrovským rozhledem, který na 
tomto pracovišti během svého působení pozvedl léčbu 
závislých na světovou úroveň, zároveň se angažoval i ve 
vědecké činnosti a  obětavě pracoval pro Společnost ná-
vykových nemocí ČLS JEP.

Při všech aktivitách, které musel stíhat, a  i  přes něko-
lik let trvající vážné onemocnění, kterému se nehodlal 
vzdát, dokázal být skvělým manželem a  otcem, dobrým 
kamarádem a zejména čestným člověkem.

Milý Petře, zůstaneš navždy v  myslích mnoha kolegů 
a přátel.

Vzpomínka  
na Petra Jeřábka
MUDr. Jarmila Šmoldasová

Výcviková sestra, AT ambulance FN Olomouc

Redakce časopisu se připojuje ke vzpomínce. Na fotografii je Petr Jeřábek 
jako laureát Ceny adiktologie 2014. Z jeho publikací v našich časopisech 
připomeňme článek v monotematickém čísle o terapeutických komunitách 
Jeřábek, P. (2013). A Comprehensive Concept of the Psychopathology of 
Substance Addiction [Komprehenzivní koncept psychopatologie látkové 
závislosti]. Adiktologie, 13 (2), 166–177.


